
I

ZARZĄDZENIE NR 59.2021 
STAROSTY OPATOWSKIEGO

z dnia 03.09.2021 r.
I

w sprawie ogłoszenia pogotowia przeciwpowodziowego
na terenie gmin Tarłów i Ożarów

Na podstawie art. 34 ust. la ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038), art. 17 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1856 oraz z 2021 r. poz. 159), w związku 
z odnotowanym wzrostem poziomu wód i przekroczeniem stanów ostrzegawczych na rzece Wiśle na 
wodowskazie w Annopolu zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się z dniem 3 września 2021 r. od godziny 12:00 - do odwołania, na terenie powiatu 
opatowskiego, obszarze gmin: Tarłów i Ożarów pogotowie przeciwpowodziowe.

§ 2. Zarządza się zwołanie posiedzeń Gminnych Zespołów Zarządzania Kryzysowego w Tarłowie 
i Ożarowie w celu:

1) szczegółowej analizy sytuacji;

2) wprowadzenia całodobowych dyżurów w miejscu i w sposób wskazany przez Burmistrza Ożarowa 
i Wójta Gminy Tarłów;

3) sprawdzenia i utrzymania sprzętu przeciwpowodziowego w bezpośredniej gotowości do użycia, 
w tym również możliwości pozyskania piasku i jego transportu;

4) monitorowania sytuacji na rzece Wiśle i jej dopływach;

5) zapewnienia gotowości sił i środków do podjęcia działań ratunkowych i niezwłocznego reagowania 
w sytuacji zagrożenia;

6) podjęcia innych działań wynikających z gminnego/miejskiego planu ochrony przed powodzią.

§ 3. Zobowiązuje się Burmistrza Ożarowa i Wójta Gminy Tarłów do przekazywania do Powiatowego 
Centrum Zarządzania Kryzysowego w Opatowie na:

1) e-mail: pzk@opatow.pl;

lub

2) tel/fax: 15 8684701, 15 8684721;

3) tel. całodobowy: 607350396;

informacji z podjętych działań oraz z rozwoju sytuacji powodziowej:

1) do godz. 8.00 z godz. 7.00;

2) do godz. 16.00 z godz. 15.00;

3) natychmiast - w sytuacji nadzwyczajnej

§ 4. Zobowiązuje się Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Opatowie do:

1) utrzymania całodobowej łączności i przepływu informacji pomiędzy podmiotami ujętymi 
w zarządzeniu;

2) zapewnienia koordynacji działań;

i



I

3) składania meldunków do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Kielcach.

§ 5. Obliguje się Kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży do zapewnienia podwyższonej 
gotowości w podległych jednostkach.

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego w Opatowie celem przekazania do realizacji zadań podmiotom ujętym 
w zarządzeniu.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem popisania i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w Urzędach Gmin Tarłów i Ożarów, Starostwie Powiatowym 
w Opatowie oraz przekazaniu do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Kielcach.

i


